Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 3
ПРИКАЗ

	от 30.10.2015
	                                                                          №358/3-РЦ

Об утверждении плана работы

Ресурсного центра

С целью подготовки обучающихся выпускных классов образовательных учреждений Володарского муниципального района Нижегородской области к государственной итоговой аттестации, на основании положения о Ресурсном центре сетевого взаимодействияобразовательных учреждений Володарского муниципального района по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), приказа МАОУ СШ №3 от 30.10.2015 № 358 «О возобновлении работы структурного подразделения»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план работы Ресурсного центра на 2015-2016 учебный год Приложение 1 на 1 л..

2. Руководителю Ресурсного центра Бердниковой Е.Г. ознакомить с планом работы Ресурсного центра участников образовательных отношений в срок до3 ноября 2015 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Ресурсного центра Бердникову Е.Г. .

Директор школы                                                                 Е.И. Балашова

Приложение №1.

к приказу Ресурсного центра

от 30.10.2015 № 358/3-РЦ

План работы Ресурсного центра сетевого взаимодействияобразовательных учреждений Володарского муниципального района по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации, в форме единого государственного экзамена

на 2015-2016 учебный год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	Модуль I. Работа с сотрудниками Ресурсного центра.

	1.
	Совещание «О должностных обязанностях».
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	октябрь

	2.
	Совещание «Об организации образовательного запроса обучающихся. Комплектование групп обучающихся»
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

	3.
	Заключение договоров о сотрудничестве с ОУ района
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

	4.
	Заключение  договоров с сотрудниками Ресурсного центра.
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

	5.
	Утверждение списка обучающихся на посещение межшкольных факультативов.

Внесение изменений в списки обучающихся на посещение межшкольных факультативов.
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

январь

	6.
	Разработка и утверждение расписание занятий межшкольных факультативов. Корректировка расписания.
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

январь

	7.
	Семинар-консультация для педагогов-предметников «Проектирование рабочей программы занятий межшкольных факультативов»
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	ноябрь

	8.
	Ведение журналов посещаемости занятий по подготовке к ЕГЭ
	Педагоги-предметники
	в течение года

	9.
	Проведение обобщающих занятий.
	Педагоги-предметники
	декабрь

апрель

	10.
	Проведение мониторинговых работ
	Педагоги-предметники
	декабрь

апрель

	11.
	Круглый стол «Анализ результативности проведения межшкольных факультативов»
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ
	декабрь

апрель

	13.
	Участие педагогов-предметников в педагогических Советах МАОУ СШ №3 по вопросам подготовки обучающихся к ЕГЭ
	Балашова Е.И., директор МАОУ СШ №3
	в течение года

	14.
	Участие педагогов-предметников в экспертно-методических советах Управления образования
	Жиганова Л.В., зав. ИДК
	в течение года

	Модуль II. Работа с обучающимися.

	1.
	Проведение межшкольных факультативных занятий по математике, русскому языку, химии, физике, биологии, истории, обществознанию
	Педагоги-предметники
	в течение года

	2.
	Оказание  индивидуальной консультативной помощи очно, и в режиме он-лайн
	Педагоги-предметники
	в течение года

	3.
	Презентация ВУЗов г. Нижнего Новгорода и г. Дзержинска «Выпускник-абитуриент»
	Майорова Е.О., педагог организатор

	декабрь

	4.
	Участие в совместных мероприятиях

с ДПИ НГТУ:

· Бал первокурсника,

· Конференция НОУ «Презентация исследовательских работ»
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ

Майорова Е.О., педагог организатор
	ноябрь

январь

март

	5.
	Консультативная помощь психолога «Как вести себя во время подготовки к экзаменам и во время экзамена»
	педагог-психолог ИДК УО
	в течение года

	Модуль III. Работа с родителями.

	1.
	Проведение родительских собраний

· Информирование родителей о процедуре проведения ГИА в форме ЕГЭ.

·  Информирование родителей о подготовке обучающихся к ЕГЭ.

· Организация межшкольных факультативов.

· Об итогах организации подготовки к ЕГЭ

· О правилах поступления в высшие учебные заведения»
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ

Майорова Е.О., педагог организатор
	октябрь

апрель

декабрь

	2.
	Оказание психологической поддержки «Как родителям помочь детям в ситуации стресса перед экзаменами»
	педагог-психолог ИДК УО
	в течение года

	3.
	Индивидуальное консультирование родителей по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ
	Бердникова Е.Г., руководитель РЦ

Майорова Е.О., педагог организатор
	в течение года